

**Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.**

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

Ifd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR	
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) EUR	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR			Vermögensverwaltung EUR
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischensumme ideeller Bereich EUR	Geschäftsführung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR					
1.	Spenden und ähnliche Erträge	<b>42.002.773,29</b>	42.002.773,29		42.002.773,29			0,00		<b>42.002.773,29</b>		0,00	
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	18.613.254,93	18.613.254,93		18.613.254,93			0,00		<b>18.613.254,93</b>		0,00	
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	<b>0,00</b>			0,00			0,00		<b>0,00</b>		0,00	
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	<b>0,00</b>			0,00			0,00		<b>0,00</b>		0,00	
4.	Aktiviertete Eigenleistungen	<b>0,00</b>			0,00			0,00		<b>0,00</b>		0,00	
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	<b>0,00</b>			0,00			0,00		<b>0,00</b>		0,00	
6.	Sonstige betriebliche Erträge	<b>2.490.761,68</b>	1.049.625,73		1.049.625,73			0,00		<b>1.049.625,73</b>	1.225.894,81	215.241,14	0,00
	Zwischensumme Erträge	<b>44.493.534,97</b>	43.052.399,02	0,00	43.052.399,02	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>43.052.399,02</b>	1.225.894,81	215.241,14	0,00
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	<b>9.818.572,10</b>	8.738.904,12	1.079.667,98	9.818.572,10			0,00		<b>9.818.572,10</b>			0,00
8.	Materialaufwand	<b>0,00</b>			0,00			0,00		<b>0,00</b>			0,00
9.	Personalaufwand	<b>20.184.098,02</b>	18.145.900,10	928.437,12	19.074.337,22	901.011,14		901.011,14		<b>19.975.348,36</b>		208.749,66	0,00
	Zwischensumme Aufwendungen	<b>30.002.670,12</b>	26.884.804,22	2.008.105,10	28.892.909,32	901.011,14	0,00	901.011,14	0,00	<b>29.793.920,46</b>	0,00	208.749,66	0,00
10.	<b>Zwischenergebnis 1</b>	<b>+ 14.490.864,85</b>	<b>+ 16.167.594,80</b>	<b>- 2.008.105,10</b>	<b>+ 14.159.489,70</b>	<b>- 901.011,14</b>	<b>0,00</b>	<b>- 901.011,14</b>	<b>0,00</b>	<b>+ 13.258.478,56</b>	<b>+ 1.225.894,81</b>	<b>+ 6.491,48</b>	<b>0,00</b>

## Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

lfd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich									Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) EUR	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensverwaltung EUR		
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischensumme ideeller Bereich EUR	Geschäftsführung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR					
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	1.820.249,81	1.820.249,81		1.820.249,81			0,00		1.820.249,81			0,00
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	7.655.424,63	7.655.424,63		7.655.424,63			0,00		7.655.424,63			0,00
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	5.258.731,22	5.043.906,16	73.231,66	5.117.137,82	94.194,72		94.194,72		5.211.332,54	47.398,68		0,00
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.239.436,92			0,00	918.513,20	1.644.678,99	2.563.192,19		2.563.192,19	676.244,73		0,00
16.	<b>Zwischenergebnis 2</b>	<b>+ 157.521,89</b>	<b>+ 5.288.513,82</b>	<b>- 2.081.336,76</b>	<b>+ 3.207.177,07</b>	<b>- 1.913.719,07</b>	<b>- 1.644.678,99</b>	<b>- 3.558.398,06</b>	<b>0,00</b>	<b>- 351.220,99</b>	<b>+ 502.251,40</b>	<b>+ 6.491,48</b>	<b>+ 0,00</b>
17.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	123.838,43			0,00			0,00		0,00	123.838,43		0,00
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	472.606,51			0,00			0,00		0,00	472.606,51		0,00
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00			0,00			0,00		0,00			0,00
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00			0,00
23.	<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>+ 753.966,83</b>	<b>+ 5.288.513,82</b>	<b>- 2.081.336,76</b>	<b>+ 3.207.177,07</b>	<b>- 1.913.719,07</b>	<b>- 1.644.678,99</b>	<b>- 3.558.398,06</b>	<b>0,00</b>	<b>- 351.220,99</b>	<b>+ 1.098.696,34</b>	<b>+ 6.491,48</b>	<b>+ 0,00</b>
24.	Sonstige Steuern	0,00		0,00	0,00			0,00		0,00			0,00
25.	<b>Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag</b>	<b>+ 753.966,83</b>	<b>+ 5.288.513,82</b>	<b>- 2.081.336,76</b>	<b>+ 3.207.177,07</b>	<b>- 1.913.719,07</b>	<b>- 1.644.678,99</b>	<b>- 3.558.398,06</b>	<b>0,00</b>	<b>- 351.220,99</b>	<b>+ 1.098.696,34</b>	<b>+ 6.491,48</b>	<b>+ 0,00</b>
<b>Erträge gesamt (EUR)</b>		<b>46.910.229,72</b>	44.872.648,83	0,00	<b>44.872.648,83</b>	0,00	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>44.872.648,83</b>	1.822.339,75	215.241,14	0,00
<b>Erträge (%)</b>		100,00%	95,66%	0,00%	<b>95,66%</b>	0,00%	0,00%	<b>0,00%</b>	0,00%	95,66%	3,88%	0,46%	0,00%
<b>Aufwendungen gesamt (EUR)</b>		<b>46.156.262,89</b>	39.584.135,01	2.081.336,76	<b>41.665.471,76</b>	1.913.719,07	1.644.678,99	<b>3.558.398,06</b>	0,00	<b>45.223.869,82</b>	723.643,41	208.749,66	0,00
<b>Aufwendungen gesamt (%)</b>		100,00%	85,76%	4,51%	<b>90,27%</b>	4,15%	3,56%	<b>7,71%</b>	0,00%	97,98%	1,57%	0,45%	0,00%